
Projekt 
 

z dnia  18 stycznia 2021 r. 
 

 
UCHWAŁA NR XXVI/.../2021 

RADY GMINY SOŚNO 

z dnia 25 stycznia 2021 r. 

w sprawie dofinansowania w roku 2021 doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 
w przedszkolu i szkołach podstawowych 

Na podstawie art. 70a ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 2215, z 2018 r. poz. 2245 oraz z 2021 r. poz. 4) rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia 
branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się na rok 2021 plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
w przedszkolu i szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminą Sośno, zwanych dalej „szkołą", 
maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 
nauczycieli oraz szczególne kryteria i tryb przyznawania tych środków. 

§ 2. 1. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych 
rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli – wyodrębnione w budżecie Gminy 
Sośno – dzieli się na: 

1) środki przeznaczone na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli realizowane przez 
Wójta Gminy Sośno – w wysokości do 20% środków; 

2) środki przeznaczone na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli realizowane 
przez dyrektorów szkół – w wysokości do 80% środków. 

2. Wysokość środków na dofinansowanie świadczeń z ust. 1 pkt 2 dla poszczególnych szkół ustala się 
proporcjonalnie do wysokości środków przeznaczonych w planach finansowych tych jednostek w danym roku 
budżetowym na wynagrodzenie osobowe nauczycieli w nich zatrudnionych. 

§ 3. Dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli realizowanych przez szkoły wyższe, 
o których mowa w art. 70a ust. 3a pkt 2 ustawy Karta Nauczyciela dotyczy opłat za semestr studiów. Zasadą 
jest przyznawanie nauczycielowi dofinansowania za kształcenie na kolejne semestry studiów lub nauki, pod 
warunkiem terminowego zaliczania poprzednich semestrów, bez przerw w nauce. 

§ 4. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady 
kształcenia nauczycieli za kształcenie we wszystkich formach i specjalnościach zgodnych z potrzebami szkoły 
w wysokości nie przekraczającej 90% kosztów ponoszonych przez nauczyciela, nie więcej jednak niż 
3 000,00 zł w roku. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Sośno 

 
 

Krystyna Wąsik 

Id: 2FF21DF9-C6A0-4CB0-ABCC-1DD9A7098C50. projekt Strona 1



Uzasadnienie

Organ prowadzący szkoły opracowuje na każdy rok budżetowy plan dofinansowania form dokształcania
i doskonalenia zawodowego nauczycieli ze środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz
maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie oraz szczególne kryteria
i tryb przyznawania tych środków.

Zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela w budżetach organów
prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli,
z uwzględnieniem szkoleń branżowych (nie występują w naszych szkołach) - w wysokości 0,8%
planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. W budżecie
Gminy Sośno na 2021 rok wyodrębniono 32 239 zł w dziale 801 „Oświata i Wychowanie” - rozdział
80146 – „Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli”. Wymienione środki przeznacza się na dofinansowanie
dokształcania zawodowego nauczycieli, w tym koszty materiałów szkoleniowych oraz podróży służbowych.
Zgodnie z ust. 3 tego artykułu podziału środków, o których mowa w ust. 1, dokonuje się po zasięgnięciu
opinii zakładowych organizacji związkowych będących jednostkami organizacyjnymi organizacji
związkowych reprezentatywnych w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu
Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego albo jednostkami organizacyjnymi organizacji
związkowych wchodzących w skład organizacji związkowych reprezentatywnych w rozumieniu ustawy
z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego,
zrzeszających nauczycieli. Projekt przedstawiono ZNP Zarządowi Oddziału w Sośnie oraz WZZ
Solidarność-Oświata Komisji Międzyzakładowej Powiatu Sępoleńskiego do zaopiniowania w dniu
18.01.2021 r.

Art. 70d Karty Nauczyciela zawiera delegację dla ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania
do określenia sposobu podziału środków, kryteriów i  trybu przyznawania środków na wspieranie
doskonalenia zawodowego nauczycieli co znalazło wyraz w przepisie wykonawczym - rozporządzeniu
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 roku w sprawie dofinansowania doskonalenia
zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania
nauczycieli na szkolenia branżowe. Organ prowadzący opracowuje na dany rok kalendarzowy plan
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w art. 70a ust. 3a ustawy
Karta Nauczyciela, uwzględniając:

1) wnioski dyrektorów szkół i placówek, o których mowa w § 4;

2) wyniki egzaminu ósmoklasisty, egzaminu zawodowego lub egzaminu maturalnego;

3) podstawowe kierunki realizacji polityki oświatowej państwa, ustalone przez ministra właściwego
do spraw oświaty i wychowania, zgodnie z art. 60 ust. 3 pkt 1 ustawy – Prawo oświatowe;

4) stopień realizacji harmonogramu szkoleń branżowych, o którym mowa w § 8.

Przepis ten zobowiązuje również organ prowadzący do ustalenia, w porozumieniu z dyrektorami szkół,
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie, oraz określenia form
kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. Przyjęte w uchwale rozwiązanie dotyczące form
daje dyrektorom przedszkola i szkół możliwość uwzględnienia w planach doskonalenia zawodowego
nauczycieli wszystkich parametrów dotyczących dofinansowania zgodnych z potrzebami szkoły
i wychodzących naprzeciw oczekiwaniom nauczycieli realizującym swoje zadania w szkole publicznej.

Zgodnie z art. 91d pkt 1 Karty Nauczyciela w przypadku szkół i placówek prowadzonych przez jednostki
samorządu terytorialnego, zadania i kompetencje organu prowadzącego określone w art. 70a ust. 1 -
wykonuje rada gminy.

W roku 2020 dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli było uregulowane w uchwale NR
XVI/105/2020 RADY GMINY SOŚNO z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie dofinansowania w roku 2020
doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu i szkołach podstawowych, która
wygasła z dniem 31.12.2020 r.

Uwzględniając nową ustaloną linię orzeczniczą sądów administracyjnych niniejsza uchwała ma charakter
aktu prawa miejscowego. Zatem zgodnie z art. 13 pkt 2 w zw. z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r.
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461)
podlega ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzędowym, a wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty
ogłoszenia.

Id: 2FF21DF9-C6A0-4CB0-ABCC-1DD9A7098C50. projekt Strona 2



Projekt uchwały przedstawiono wszystkim komisjom stałym Rady Gminy Sośno na posiedzeniach
w dniach: ....................................r.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 2FF21DF9-C6A0-4CB0-ABCC-1DD9A7098C50. projekt Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik

